N D04 Reg. 4ol 23-12- 2024

COPlA D1 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNECIPALL

-anazione contributo all’ Associazione sportiva «g. Alessio Volley AS8.D.”, ]

L'snno duemilaveniaas 1 21{}"‘10&5 del mese di Dicembre alle 0t¢ /3,108 segu vanti, nellz Casa
Oomunale & nella consueia sala delle adunanze, o seguiito ad invito &i convocazione, s &riunite 5

Giunie Wiunicipale con 1’ intervento det Signori

1. Fotl Nunzio Giovanni Sindaco

2. Foti Santo ' Vice Sindaco

3, Carnabuci Virginia Assessore

4 TFerlito Natale Assessore f
3 Trischitta Rosario Asgsessore P -

Non scno intervenuti gli Assessori; C ;\ QAA BJEr
Presiede il Sindaco.
Assiste con funzioni verbalizzanti il Segrfnauo del Comune Doit.ssa Antonelia Li Donni.

il. Presidente, comstatalo che 1 mumero dei presenti & legale, dichiara aperia ja seduta e nvita

cenvenuti a deliberare sull’argomento in 0ggeto specificato,

——



' Assessore 0 il Sindaco  Vvisto il documento istruttorio che precedse,
propone alla Giunta Municipale, acquisiti i parer di Legge ; di adottare il conseguente atto

deliberativo.
LA GIUNTA MUNICIPALE

Esaminato il documento istruttorio che precede redatto dal res‘p'onsabile del procedimento
amministrative, ché si assume a motivazione del presenie provvedimento;

visto | allegato parere del responsabile del servizio, €S0 ai sensi dell art.1 lett, h)
comma 1, L. R.N. 4A8/91 cosl come modificato dall’ art.12 della L.R.N. 30 del 23.12.2000:
Visto I' allegato parere sulla proposta di deliberazione di cui 2l presente prowedimento
reso dal responsabile dell ufficio di ragioneria reso ai sensi dell’ art.1 leth. h) comma 1,
L. R n. 48/81 cosi some modificato dall art.12 della L.R.N. 30 del 23.12.2000, Iin. or.line
alla regolarita contabile;

VistoI' art. 12 defla L.R. n.30 del 23.12.2000;

(dita Ja proposta delll Assessore o del Sindaco;

Avoti unanimi espressi nelle modalita di ledge,

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono ripetuté € trascrifte:

4. Approvare, COme in effetti approva, il documento istruttorio che precede in

premessa citato allegato alla presenie

2. Dichiarare con separata votazione unanime il presente atto

i mmediatamente esecutivo, per I urgenza.



COMUNE DI SANT’ALESSIO SICULO
Citta Metropolitana di Messina
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

ley A.S.D.”.

mibuto all’ Associazione sportiva “S.Alessio Vol

[ Oggetio: Assegnazione con

Premiesso -

Che il Comune di Sant"Alessio Siculo da diversi anni, sostiene varie iniziativa per I'organizzazione
dell*attivita sportiva di qUESIO passe, valofizzando ed impegnando i giovani del 1uogo; _
Che le iniziative infraprese per 10 spoit rappresentano momenti di altro spessore per 1a comunita
Alessese; -

Che con istanza del 22/12/2021 asseverata al prot. n. 9832 del 22/ 12/2021, della sigra Carnabuci
Antonella in qualita di Presidente dell’associazione. “S.Alessio Volley A.8.D." con sede in via
Consolare Valeria 381, S.Alessio Siculo — C.F.: 03436800837, ha inojtrato una richiésta per la
concessione di un contributo €CONOIMICo CONZrLo per la stagione sportiva 2021/2022:

Che nella suindicata nota viene stilato il programma di allenamernto dei giovani presso la palestra
delle seuola A.Gussio nelle giornate del martedi, mercoledi € giovedi, condotti dal signor Giuseppe
Giorgianni fecnico federale fipay e decano degli allenatori del messinesc; '
Chealla snindicata nota viene allegato soecificaio che per rendere sicura 'attivita di ztleti e tecniel
la societd utilizzera protocolli suggetito daﬂa:lf%ﬁ‘gj%}g\@ai decreti anticovid, mettendo 2 disposizione
dei partecipantl 1) materiale necessaria a rendéresicurhgli allenamenti (apparecchio vaporizzaiore,
sapone specifico, pulisci palloni, disinfetianti ecc); g

Che da costi sostenutl € da sostenere emalggﬁﬂ%aﬁdﬁi , le maggiori spese legate al rispeito del
protocolli anti Covid-19 per prevenir I"emergtiizg Injatty i '

Che |'Amministrazione Comungle per quanto £5

attg:

S ifj 9’ in osservanza alle finalitd igtituzionali
dell’Ente intende sosteners ed incoraggiere T fresela della squadra in campioneti di lega superier
e niél contempo il buon nome del pacse, con Iaccogliriento della richiesta avanzata,

Atiess ¢he I'art. 3, comma 2 del D-Lgs. 0. 267/2000 statuisee che * il Corune & I’Ente locale che
rappresenta la propria comunita ne cura gli interessi e ne promuove lo sviluppo™

Atteso che 1'art. 3 del suindicato decreto al 1° comma prevede © spettano al Comuns tutte le
fimziont apministrative che riguardano la popolazione ed i} tertitorio comunale, precipuamente nel
setier] organici del servizi alla petsona e alla comumita, dell’assetta 2d nfilizzazione del tewitorio €
dello sviluppo ecenomico . L

Atiese, altresi, che la concessione del cortributo ha finalith ed interesse pubblico ed & coerents con
|*atiivita istituzionale ed i compiti di questa Amministrazione Comunale (art, 11-12del regolamento
del contributi);

Tenute conto che & discrezione di (uest organc deliberante siabilive il quantum da eregare:
Considerato, altresi, che il Comune non ha istituito il PEG (Piano Esccutivo di Gestione)

Vista Ja delibera & C.C. n. 13 del 19/02/2021 con il quale si & adottato il bilancio di previsione
2021/2023;



Visia la delibera di c.c. B 16 el 30/11/2021 avente ad oggetio: “assestamento genetale di bilaneio
o salvaguardia degli equilibri pet Pesercizio 2021 ai sensi degli articol 175 ¢193 del d.lgs. m-
267/20007,

Vestw la delibera di GM, n. 23 del 14/03/2021 con la quale son0 state determinate le compeienze
atibuite alle 4 ares Organizzative ed approvati 1'organigraming © il funzionigramma;

Vigia la disponibilita finanziaria giusta atfestazione del responsabile dell’Area 2conomico
finanziaria;

Visto il Regelamento per I'emanazione di attl patrimoniall favorevoli per i destinatarl, approvato
con delibera di CC 150192,

Visto 11 D.Lgs. . 267/2000;

Vista Lo Statuto Comunale art. 7 «Finalita ed obiettivi”,

FROPONE

o

i stabilire che la premessa & parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

7. Di coneadsre, in cONSEgUenza di quanto esposto, Ul ficonoscimento formale con uk contriblio
cconomice di € 500,00 in favore dell’associazione Sportiva «g Alessio Volley A.8.1.7 can sede
i S.Alessto Siculo, viz Consolare Valeria 381 - C.F. 03436800837, nella persona del suo
piesidente: Camabuel Antonella;

. i dare afto, che non sussistono cause di conflitto di inferesse, anche potenziale, di enl all art.6
bis della legge n.241/90 € gimi, come introdotto dall’art.1, comma 41 della legge n.190/2012;

4. D imputare la spesa clie detiva dal presente atto, come da attestazione del responsabile del
servizio finanziario;

i assalvers gli obblight & pubblicazionsg 01 - line, at sensi del D-Lgs. n. 33 del 14/03/2013 &
della legge n. 190/2012.

R

L




I

|
°

i

€
I

El w—

i

‘sui seguerti codici & numeri:

R

PARERE TECNICO

! L
I

. |
TO I'art, 53 della legge 142/90 1eceplto cenl art.1, lett.”i” deﬂaLR nAS/Q]

S

TETO art. 12 della LR 23/12/2000 . 30;

3 43 gensi e per gil effetti delle disposizioni leg;slatwa sopra menzionate;

er uanto concerne la sola regolarita tec'm,g_sulla proposta di daetmmauum

]i[

”“Q

o €T i

_ha_b_.i

lifm}: /ﬂ/L u(/fr/&

J | % o,

H .. / “‘g@ww \'%

P ARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

1l Responsabile del servizio finanziario
VISTO L’art.53 dellalegge 142/90, recepito con 'art. 1, lett “” della L.R.48/91;

VISTO Iart, 12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne la sola regolaritd tecnica sulla proposta di determinazione

ESPRIME
PARERE

%Mwo%

Lj

ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURQ

Cadice Codice
Competenza Competenza
Residud Residui
Irtervento Intervento,
Li

), SERVIZIO FINANZIARIO



LIl

1] ptesente verbale, dopo la |esttura, Si sotfoscrive pet conterma.

B} S‘q’a‘gr‘etzrin-ﬂ omnnale

1L} Assessore Anziano 11 Presidenite

B’ copia conforme all'originale per uFo amministrative, I

Attastazione o certificazione di publicazione

il sttoseritto S‘eg'T-‘étaa‘_f"o cle certifica, su eonforme attestazione dell* Addetto, cle la presente deliberaziotie:
& stara pubblicata Al Allso Pretorio on line il QIOTHD e

ed & Firasta. atfissa all Albo Pretorio on lime per 15 (qitindict) grorml conceentividal . . o

i Begritarin Comuaale
Fao, g o e —am

S] ATTESTA

CH¥ LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' STATA TRASMESSA

Al capigruppo soivsiliai con neta n. __ o, del R

11 Segrétario Comiinale Fto_ .o o v o oo omzan
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

~ gecorsi 10 glomi dalld

Si cértifica che la presente deliberaZione 8 divenuta esecutivail _ .

 data ¢fi inizio della pubb ficazione.

1 7sddefio alla pobblae F o . E - | P ———

Il Segretario . le F.f.ar e i
LA PRESENTE DELIBERAZIONT £ TMMEDIATAMENTE ESECUTIVA Al SENSI DELL'ARTIZ,
COMINIA 2, DELLA LR. N Ad/91 '

123! 22004

F.io 1) Segretario Cemunale




